
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO NR. VIII-1316 8 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. liepos 11 d. Nr. XIII-622 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos 

Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės 

paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių tvirtina: Seimo valdyba – 

Seimo kanceliarijoje ir Seimui atskaitingose institucijose; Respublikos Prezidentas ar jo 

įgaliotas asmuo – Respublikos Prezidento institucijoje ir Respublikos Prezidentui atskaitingose 

institucijose; Vyriausybė – Vyriausybės kanceliarijoje, ministerijose, Vyriausybės įstaigose, 

Vyriausybės atstovų tarnybose, ministrų valdymo sritims nepriskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose ir bendrą didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos 

Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės 

paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių atitinkamo ministro 

valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos bei kitose priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose (išskyrus bendrą didžiausią leistiną Lietuvos kariuomenės darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių); ministrai – jų valdymo sritims priskirtose 

atskirose įstaigose prie ministerijų bei kitose priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose. 

Ministrai, tvirtindami didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų 

(išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš 

Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės 

finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių jų valdymo 



 

 

2 

sritims priskirtose atskirose įstaigose prie ministerijų bei kitose priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose, negali viršyti Vyriausybės patvirtinto bendro didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį 

iš savivaldybės biudžeto (išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius 

darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos 

ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičiaus 

atitinkamų ministrų valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos bei kitose 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės 

biudžeto (išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį 

iš Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės 

finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių savivaldybės 

institucijose ir įstaigose tvirtina savivaldybės taryba.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2017 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


